

У К А З

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений и дополнений в Положение
о Комитете Российской Федерации по патентам
и товарным знакам, утвержденное Указом Президента
Российской Федерации от 12 февраля 1993 г. N 223

1. Внести в Положение о Комитете Российской Федерации по патентам и товарным знакам, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 12 февраля 1993 г. N 223 (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 8, ст. 655), следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 1 слова: "является центральным органом федеральной исполнительной власти" заменить словами: "является федеральным органом исполнительной власти";

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Роспатент в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, а также настоящим Положением";

в) в пункте 5:

в абзаце втором слова: "во взаимодействии с Министерством науки, высшей школы и технической политике Российской Федерации, другими заинтересованными центральными органами федеральной исполнительной власти, органами государственной власти республик в составе Российской Федерации" заменить словами: "во взаимодействии с Министерством науки и технической политики Российской Федерации, другими заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации";

в абзаце двенадцатом слова: "с исполнительными органами государственной власти" заменить словами: "с органами исполнительной власти";

г) в абзаце втором пункта 6 слова: "центральные органы федеральной исполнительной власти, другие государственные органы" заменить словами: "федеральные органы исполнительной власти";

д) абзац первый пункта 7 дополнить словами: "по представлению Председателя Правительства Российской Федерации";

е) в пункте 9:

в абзаце первом слова: "республиканскому бюджету Российской Федерации" заменить словами: "федеральному бюджету"; слова: "органов государственного управления" заменить словами: "федеральных органов исполнительной власти";

в абзаце втором слова: "республиканского бюджета Российской Федерации" заменить словами: "федерального бюджета";

ж) в абзаце первом пункта 11 слова: "органов государственного управления" заменить словами: "органов исполнительной власти".

2. Настоящий Указ вступает в силу с момента его опубликования.

Президент Российской Федерации

Б. Ельцин

Москва, Кремль
6 января 1995 года
N 15